
Sušice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.231676N, 13.520409E

Nadmořská výška: 472 m n. m. První pís. zmínka: 1233 (791 let) Katastrální výměra: 4 564 ha

Počet obyvatel: 10 469 PSČ: 342 01

Adresa URL: www.mestosusice.cz

O obci
Bývalé královské město Sušice, často též nazývané Brána Šumavy, leží jižně od Plzně ve
Svatoborské vrchovině, v údolí vroubeném  zvlněným věncem Kalov.

Historie obce
Území města Sušice bylo dle archeologických nálezů osídleno již ve starší době kamenné. Další
archeologické nálezy se datují do pozdní doby bronzové, z tohoto období pochází bronzový hrot kopí
nalezený na sušickém ...

Ubytování a restaurace
Velké množství hotelů, penzionů, restaurací a jiných podniků v Sušici a okolí je připraveno nabídnout
své služby:

Okolí a příroda
Poměrně blízko Sušice (několik kilometrů) vede hranice CHKO Šumava a šumavského národního parku.
Město se rozkládá v údolí kolem řeky Otavy v nadmořské výšce 465 m, okolo se zvedají kopce
Šumavského podhůří, přesněji Svatoborské vrchoviny.

Současnost obce
Ve městě najdeme městský úřad, poštu, informační centrum, knihovnu, galerii, muzeum a kulturní
zařízení. Dále tu najdeme koupaliště, hřiště, stadion, tělocvičny a zimní stadion. Z další
občanské vybavenosti je tu zdravotní zařízení, ...

Sportovní možnosti
Pro okolí Sušice je typická pěší turistika, cykloturistika, vodní turistika a hipoturistika. Sušice nabízí
nepřeberné množství nabídek k aktivnímu i pasivnímu odpočinku. Variant výletů na Šumavu je zde
opravdu mnoho a jistě se stanou nezapomenutelným zážitkem.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památky Sušice jsou soustředěny převážně v centru města nebo na snadno

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8250/susice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:05:01



dostupných místech. Začněme tedy naši procházku městem na náměstí Svobody. I přes ničivé
požáry se na náměstí zachovalo několik pozoruhodných renesančních domů ...

Doprava
Nejbližší silnice I. třídy (I/22) se městu zdaleka vyhýbá, ze Sušice vedou pouze silnice II. třídy (II/169,
II/171 a II/187). Železnice protíná severní cíp města. V jednom směru vede do Klatov, ve druhém do
Horažďovic.
Městskou dopravu zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8250/susice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 20:05:01


